российская федерация
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6»

301840. Тульская область, город Ефремов, улица Красноармейская, дом 41
телефон (48741) 63021. e-mail: schoolO efrcinox 7/ttilareeion.org

ИНН: 7113009913: ОГРН: 1027102874831

ПРИКАЗ № 23/о

г. Ефремов 15.02.2023г.

О внесении изменений в Правила приема обучающихся в Муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6»

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации
от 23.01.2023г. № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказываю:

1. Внести в Правила приема обучающихся в Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» следующие изменения:

Пункт 2.3. раздела II «Порядок приема граждан в Школу» дополнить:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам в государственную или муниципальную
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются
опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных
частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона16.».

2. Сноску «16» к абзацу первому изложить в следующей редакции:
«,6 Часть З1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об

		2023-02-20T14:08:44+0300
	Комиссарова Татьяна Анатольевна